
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 4. Одлуке о јавним паркиралиштима ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 20/2024) и члана 66. став 1. тачка 23) Статута града Зајечара 
(“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021), Градско веће града Зајечара, 
на седници одржаној 29.01.2025. донeло је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА 

У ГРАДУ ЗАЈЕЧАРУ 
 
I 

 У Решењу о одређивању јавних паркиралишта у граду Зајечару („Сл. лист 
града Зајечара‘‘, бр. 6/2022 и 30/2022), тачка VI, мења се и гласи: 
 

‘‘VI  
 

 Наплату накнаде за паркирање у I, II, III зони и у јавним гаражама (посебним 
паркиралиштима) врши надлежна служба Предузећа. Наплата се врши радним 
данима у времену од 7.00 – 21.00 часова, а суботом од 07.00 – 15.00 часова. 
 Наплата накнаде за паркирање у јавним гаражама (посебним 
паркиралиштима) „Макси“ и „Зелена пијаца“ радним данима у периоду од 21.00 – 
07.00 часова и суботом од 15.00 часова до понедељка у 07.00 часова вршиће се 
путем аутоматске наплате. 
 Наплата накнаде паркирања на сезонским паркиралиштима, у време 
одржавања Гитаријаде, врши се радним данима и викендом у времену од 7.00 – 
24.00 часа, а у време одржавања вашара и других спортских и културних 
манифестација које се одржавају на Краљевици, врши се радним данима и викендом 
у времену од 7.00 – 21.00 час. 
 На паркинг местима у I зони корисници се могу максимално задржати 120 
минута или платити карту за целодневно паркирање, док у II и III зони, као и на 
сезонским паркиралиштима нема временског ограничења.’’ 
  

II 
 

 У свему осталом, Решење о одређивању јавних паркиралишта у граду 
Зајечару остаје непромењено.  

III 
 

  Ово решење ступа на снагу даном доношења, и објављује се у "Службеном 
листу града Зајечара". 

IV 
 

 Решење доставити: ЈКП “Паркирање, пројектовање и надзор” Зајечар, МУП 
РС, Полицијска управа Зајечар, Одељењу за комуналну милицију и инспекцијске 
послове ГУ града Зајечара, Одељењу за урбанизам, грађевинске и комунално-



стамбене послове ГУ града Зајечара, Одељењу за привреду и друштвене 
делатности ГУ града Зајечара, ЈКП „Тимок одржавање“ Зајечар и архиви. 
 
III број 020-5/2025 
У Зајечару, 29.01.2025.године. 

         
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Бошко Ничић,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.2



стамбене послове ГУ града Зајечара, Одељењу за привреду и друштвене 
делатности ГУ града Зајечара, ЈКП „Тимок одржавање“ Зајечар и архиви. 
 
III број 020-5/2025 
У Зајечару, 29.01.2025.године. 

         
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Бошко Ничић,с.р. 

 На основу члана 137. и 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 10/2016), 
члана 4. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 2/2017),  члана 12. Одлуке о Градском већу града Зајечара 
("Сл. лист града Зајечара", бр. 8/2019) и Одлуке о буџету града Зајечара за 2025. 
годину (“Сл. лист града Зајечара”, бр. 38/2024), Градско веће града Зајечара, на 
седници одржаној 29.01.2025.године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОБЛАСТИ СПОРТА - ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ 

СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА 
ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Распоређују се средства у укупном новчаном износу од 69.000.000,00 динара, 
утврђена буџетом града Зајечара за 2025. годину, на следећи начин: 
 
 Годишњи програми: 
 1. Подстицање и стварање услова за унапређење спортске рекреације, 
односно бављења грађана спортом, посебно деце, омладине, жена и особа са 
инавлидитетом - 2.000.000,00 динара; 
 2. Физичко васпитање деце предшколског узраста и школски спорт 
(унапређење физичког вежбања, рад школских спортских секција и друштава, 
општинска, градска и међуопштинска школска спортска такмичења и др.) - 
2.000.000,00 динара; 
 3. Делатност организација у области спорта са седиштем на територији града 
Зајечара које су од посебног значаја за јединицу локалне самоуправе - 39.000.000,00 
динара; 
 4. Учешће спортских организација са територије града Зајечара у домаћим и 
европским клупским такмичењима – 12.000.000,00 динара; 
 5. Помоћ организацијама/програми који нису могли бити поднети у адекватном 
року -  1.000.000,00 динара и 
 6. Делатност организација у области спорта чији оснивач јединица локлане 
самоуправе - 13.000.000,00  динара. 

Члан 2.  
 

 Посебни програми из члана 137. став 1. тачка 4), 9), 11) и 15) Закона о спорту, 
могу бити предложени од стране свих организација у области спорта са седиштем на 
територији града Зајечара. 
 
Посебни програми: 
 1. - Рационално и наменско коришћење спортских сала и спортских објеката у 
државној својини чији је корисник град Зајечар и спортских објеката у својини града 
Зајечара кроз одобравање њихових коришћења за спортске активности и доделу 
термина за тренирање учесницима у систему спорта - 0,00 динара и 
 2. - Унапређење заштите здравља спортиста и обезбеђивање адекватног 
спортско-здравственог образовања спортиста, посебно младих, укључујући и 
антидопинг образовање; 
 - Унапређење заштите здравља спортиста и обезбеђивање адекватног 
спортско-здравственог образовања спортиста, посебно младих, укључујући и 

29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    3



антидопинг образовање и 
 - Спречавање негативних појава у спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских резултата и др.) - 0,00 динара. 
 
 

Члан 3. 
 

 Редовни програми из члана 137. став 1. тачка 1), 2), 3), 5), 6), 7) 8), 10), 12), 
13), 14) и 16) Закона о спорту, могу бити предложени од стране свих организација у 
области  спорта са седиштем на територији града Зајечара. 
 

Члан 4. 
 

 Oрганизације остварују право на доделу средстава за посебне програме путем 
конкурисања на Јавни позив који треба да распише Градско веће града Зајечара. 
 

Члан 5.  
 

 Ово решење објавити у "Службеном листу града Зајечара". 
 

III бр. 650-1/2025  
У Зајечару, 29.01.2025.  године 
 
 
 

                        ПРЕДСЕДНИК  
                      Бошко Ничић,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.4



антидопинг образовање и 
 - Спречавање негативних појава у спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских резултата и др.) - 0,00 динара. 
 
 

Члан 3. 
 

 Редовни програми из члана 137. став 1. тачка 1), 2), 3), 5), 6), 7) 8), 10), 12), 
13), 14) и 16) Закона о спорту, могу бити предложени од стране свих организација у 
области  спорта са седиштем на територији града Зајечара. 
 

Члан 4. 
 

 Oрганизације остварују право на доделу средстава за посебне програме путем 
конкурисања на Јавни позив који треба да распише Градско веће града Зајечара. 
 

Члан 5.  
 

 Ово решење објавити у "Службеном листу града Зајечара". 
 

III бр. 650-1/2025  
У Зајечару, 29.01.2025.  године 
 
 
 

                        ПРЕДСЕДНИК  
                      Бошко Ничић,с.р. 

 На основу члана 137. и 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 10/2016), 
члана 4. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 2/2017),  члана 12. Одлуке о Градском већу града Зајечара 
("Сл. лист града Зајечара", бр. 8/2019) и Одлуке о буџету града Зајечара за 2025. 
годину  (“Сл. лист града Зајечара”, бр. 38/2024), а по Предлогу од 15.01.2025. године 
Стручне комисије за оцену годишњих и посебних програма којима се остварују општи 
интереси у области спорта на територији града Зајечара, Градско веће града 
Зајечара, на седници одржаној 29.01.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одобравању финансирања годишњих програма спортских организација за 

2025. годину  
 

Члан 1. 
 

 Усваја се Извештај од 14.01.2025. године и Предлог расподеле средстава 
намењених редовним годишњим програмима спортских организација за 2025. годину, 
Стручне комисије за оцену годишњих и посебних програма којима се остварују општи 
интереси у области спорта на територији града Зајечара, од 15.01.2025. године. 
 

Члан 2.  
 

 Извештај Комисије о оцени (вредновању) поднетих предлога програма 
спортских организација за 2025. годину и Предлог расподеле средстава намењених 
редовним годишњим програмима спортских организација за 2025. годину саставни су 
део овог Решења.  
 

Члан 3. 
 

 Ово Решење доставити свим подносиоцима програма. Подносилац програма 
који сматра да испуњава утврђене услове и критеријуме, а програм му није одобрен, 
може на Решење о одобравању финансирања годишњих програма спортских 
организација за 2025. годину, поднети приговор Стручној комисији у року од три дана 
од дана достављања Решења.  
 

Члан 4. 
 

 На основу овог Решења Подносиоци требају комплетирати своје програме до 
закључења уговора о реализацији програма. 
 Подносиоци програма се обавезују да завршни извештај о реализацији 
програма, са финансијским извештајем, доставе Граду најкасније 15 дана од 
завршетка реализације програма, уз фотокопије рачуноводствене документације о 
утрошку средстава, оверене потписом овлашћеног лица и оверене печатом. Са 
Подносиоцима програма који не комплетирају своје програме и не отклоне уочене 
недостатке до закључења уговора о реализацији програма (до 31. јануара 2025. 
године), уговор о реализацији неће бити закључен, а одобрени износ средстава 
преноси се у нераспоређена средства која се могу одобрити у складу са чланом 19. 
Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају 
потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару, III број: 110-3/2017 од 
12.01.2017. године.  
 

29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    5



Члан 5.  
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара". 
 

III бр. 650-2/2025 
У Зајечару, 29.01.2025. године 
 

                        ПРЕДСЕДНИК  
                      Бошко Ничић,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.6



Члан 5.  
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара". 
 

III бр. 650-2/2025 
У Зајечару, 29.01.2025. године 
 

                        ПРЕДСЕДНИК  
                      Бошко Ничић,с.р. 

29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    7



       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.8



29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    9



       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.10



29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    11



       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.12



29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    13



       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.14



29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    15



 На основу члана 4. Уредбе о средствима за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 
реализују удружења (“Службени гласник РС“, бр. 16/2018), члана 66. Статута града 
Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021) и члана 2. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 8/2019), Градско веће 
града Зајечара, на седници одржаној 29.01.2025. године, донело је 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ КОНКУРСА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2025. ГОДИНУ 

1. У 2025. години Град Зајечар огласиће следеће јавне конкурсе:  

Ред. 
бр. 

Давалац 
средстава 

Област јавног конкурса Назив јавног 
конкурса 

Планирани 
период 
расписивања 
јавног 
конкурса 

Планирани износ 
средстава (РСД) 

1. Град 
Зајечар 

Социјална дечија заштита; 
Подршка особама са 
инвалидитетом; Донације 
невладиним организацијама;  
Болест и инвалидност; 

 

 

 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ИЛИ 
НЕДОСТАЈУЋЕГ 

ДЕЛА СРЕДСТАВА 
ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ОД 

ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА КОЈЕ 

РЕАЛИЗУЈУ 
УДРУЖЕЊА ЗА 
2025. ГОДИНУ 

Фебруар 2025. 
године 

1.040.000,00  

Развој културе и информисања; 
Унапређење система очувавања 
и представљања културно-
историјског наслеђа; Донација 
невладиним организацијама; 
Услуге из културе из извора  

Фебруар 2025. 
године 

  800.000,00  

Комуналне делатности; 
Зоохигијена; Донације 
невладиним организацијама; 
Заштита биљног и животинског 
света из крајолика из извора 

Фебруар 2025. 
године 

  300.000,00  

Развој културе и информисања; 
Унапређење система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа; Верске и 
остале услуге заједнице из 
извора 
______________________ 
 
Промовисање волонтерског 
рада 
 

Фебруар 2025. 
године 

 

 

 

__________ 

Фебруар 2025. 
године 

9.000.000,00  

 

 

 

 

___________ 

 

   240.000,00 

2. Град 
Зајечар 

Развој спорта и омладине; 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима; Услуге рекреације и 
спорта; 

ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА 
РАСПОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
У ОБЛАСТИ 

СПОРТА ЗА 2025. 
ГОДИНУ 

Јануар 2025. 
године 

54.000.000,00 

 

Развој спорта и омладине; 
Подршка предшколском и 
школском спорту; Услуге 

Јануар 2025. 
године 

 2.000.000,00  

       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.16



 На основу члана 4. Уредбе о средствима за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 
реализују удружења (“Службени гласник РС“, бр. 16/2018), члана 66. Статута града 
Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021) и члана 2. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 8/2019), Градско веће 
града Зајечара, на седници одржаној 29.01.2025. године, донело је 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ КОНКУРСА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2025. ГОДИНУ 

1. У 2025. години Град Зајечар огласиће следеће јавне конкурсе:  

Ред. 
бр. 

Давалац 
средстава 

Област јавног конкурса Назив јавног 
конкурса 

Планирани 
период 
расписивања 
јавног 
конкурса 

Планирани износ 
средстава (РСД) 

1. Град 
Зајечар 

Социјална дечија заштита; 
Подршка особама са 
инвалидитетом; Донације 
невладиним организацијама;  
Болест и инвалидност; 

 

 

 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ИЛИ 
НЕДОСТАЈУЋЕГ 

ДЕЛА СРЕДСТАВА 
ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ОД 

ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА КОЈЕ 

РЕАЛИЗУЈУ 
УДРУЖЕЊА ЗА 
2025. ГОДИНУ 

Фебруар 2025. 
године 

1.040.000,00  

Развој културе и информисања; 
Унапређење система очувавања 
и представљања културно-
историјског наслеђа; Донација 
невладиним организацијама; 
Услуге из културе из извора  

Фебруар 2025. 
године 

  800.000,00  

Комуналне делатности; 
Зоохигијена; Донације 
невладиним организацијама; 
Заштита биљног и животинског 
света из крајолика из извора 

Фебруар 2025. 
године 

  300.000,00  

Развој културе и информисања; 
Унапређење система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа; Верске и 
остале услуге заједнице из 
извора 
______________________ 
 
Промовисање волонтерског 
рада 
 

Фебруар 2025. 
године 

 

 

 

__________ 

Фебруар 2025. 
године 

9.000.000,00  

 

 

 

 

___________ 

 

   240.000,00 

2. Град 
Зајечар 

Развој спорта и омладине; 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима; Услуге рекреације и 
спорта; 

ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА 
РАСПОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
У ОБЛАСТИ 

СПОРТА ЗА 2025. 
ГОДИНУ 

Јануар 2025. 
године 

54.000.000,00 

 

Развој спорта и омладине; 
Подршка предшколском и 
школском спорту; Услуге 

Јануар 2025. 
године 

 2.000.000,00  

рекреације и спорта; 

 

 

2. Овај план доставити Канцеларији за сарадњу са цивилним друштвом, објавити 
на званичној интернет страници Града Зајечара и објавити у “Службеном листу 
града Зајечара“.  

III број: 020-6/2025 

У Зајечару, 29.01.2025. године 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

ПРЕДСЕДНИК 

   Бошко Ничић,с.р. 

29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    17



 
           На основу члана 22. став 6. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 
72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016 - др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 4. Одлуке о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара 
("Службени лист Града Зајечара“, бр. 13/2016, 13/2017, 43/2017, 4/2019, 26/2019 и 
5/2023) и члана 12. Одлуке о Градском већу Града Зајечара ("Службени лист Града 
Зајечара“, бр. 8/2019), Градско веће Града Зајечара je, на седници одржаној   
29.01.2025. године, донело   
 
 

 
ЗАКЉУЧАК 

 о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Градоначелнику Града Зајечара за доношење 
Закључка о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара, у селу Халово, 
јавним надметањем. 
 

II  
 
 Предмет  давања у закуп  је пословни простор, у селу Халово, укупне 
површине 60м2. 
 
 

III           
   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник Града Зајечара, Бошко Ничић, да, по 
спроведеном поступку, донесе Решење о давању предметних пословних просторија 
у закуп, за обављање регистроване делатности, као и да  закључи Уговор о закупу 
истог. 
 

IV   
 
 Закључак објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
 
III бр. 368-2/2025 
 
У Зајечару, 29.01.2025. године. 
                                                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     
 
                                                                                                     Бошко Ничић,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.18



 
           На основу члана 22. став 6. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 
72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016 - др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 4. Одлуке о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара 
("Службени лист Града Зајечара“, бр. 13/2016, 13/2017, 43/2017, 4/2019, 26/2019 и 
5/2023) и члана 12. Одлуке о Градском већу Града Зајечара ("Службени лист Града 
Зајечара“, бр. 8/2019), Градско веће Града Зајечара je, на седници одржаној   
29.01.2025. године, донело   
 
 

 
ЗАКЉУЧАК 

 о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Градоначелнику Града Зајечара за доношење 
Закључка о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара, у селу Халово, 
јавним надметањем. 
 

II  
 
 Предмет  давања у закуп  је пословни простор, у селу Халово, укупне 
површине 60м2. 
 
 

III           
   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник Града Зајечара, Бошко Ничић, да, по 
спроведеном поступку, донесе Решење о давању предметних пословних просторија 
у закуп, за обављање регистроване делатности, као и да  закључи Уговор о закупу 
истог. 
 

IV   
 
 Закључак објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
 
III бр. 368-2/2025 
 
У Зајечару, 29.01.2025. године. 
                                                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     
 
                                                                                                     Бошко Ничић,с.р. 

На основу члана 62. став 1. Тачка 10. Статута Града Зајечара („Сл. лист Града 
Зајечара“, бр.4/19 и 67/21) и члана 44. став 1. Тачка 5. и члана 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018) Градоначелник града Зајечара дана 29.01.2025.  
године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Јединице за координацију пројеката и међуопштинску сарадњу 
за спровођење Стратегије развоја урбаног подручја Града Зајечара и општина 

Књажевац, Бољевац и Сокобања 
 
I 
 

 Образује се Јединица за координацију пројеката и међуопштинску сарадњу за 
спровођење Стратегије развоја урбаног подручја Града Зајечара и општина 
Књажевац, Бољевац и Сокобања у следећем саставу:  

 
      

II       
      

У Jeдиницу се именују: 
 

1. Слободан Виденовић - начелник градске Управе, координатор Јединице за 
координацију пројекта, 

2. Саша Матијевић - помоћник Градоначелника 
3. Иван Стојановић - главни урбаниста Града Зајечара 
4. Иван Живковић - начелник Одељења за обједињене јавне набавке и 

локални економски развој 
5.  Валентина Ђуричић – начелница Одељења за финансије 
6. Санела Јаношевић – начелница Одељења за урбанизам, грађевинске и 

комунално стамбене послове 
7. Ивана Живић – шефица Канцеларије за локални економски развој 
7. Аљоша Симић – помоћник председника општине Књажевац 
8. Марија Јеленковић - руководилац Одељења за привреду и друштвене 

делатности Општинска управа Књажевац 
9. Jелена Цветаноска Коцић – шефица Одсека за локални економски развој 

општине Бољевац  
10. Никола Зец – саветник на пословима економског развоја општине Бољевац 
11. Марија Жикић – самостална саветница за локални економски развој и јавне 

инвестиције општине Сокобања 
12. Ружица Јоцић – саветница за одрживи развој и заштиту животне средине 

општине Сокобања 
13. Владан Јеремић – директор Регионалне агенције за развој источне Србије 
14. Зоран Миловановић – пројект менаџер Регионалне агенције за развој 

источне Србије 
  

II 
 

Задатак Јединице за координацију пројеката и међуопштинску сарадњу за 
спровођење Стратегије развоја урбаног подручја града Зајечара и општина 
Књажевац, Бољевац и Сокобања је да врши координацију пројеката и успостави 

29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    19



међуопштинску сарадњу за спровођење Стратегије развоја урбаног подручја града 
Зајечара и општина Књажевац, Бољевац и Сокобања, кроз обављање свих 
конкретних задатака у оквиру свог делокруга утврђеног Упутством за успостављање 
Јединице за координацију пројеката и међуопштинску сарадњу. 

 
 

III 
 
 Решење доставити члановима Јединице за координацију пројеката и 
међуопштинску сарадњу и архиви 
     

 
IV 
 

Ово Решење објавити у  „ Службеном листу града Зајечара“ 
 
 
II број: 020-7/2025 
У Зајечару,   29.01. 2025. године 
 

 
 
 

                                                                                              
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
Бошко Ничић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.20



међуопштинску сарадњу за спровођење Стратегије развоја урбаног подручја града 
Зајечара и општина Књажевац, Бољевац и Сокобања, кроз обављање свих 
конкретних задатака у оквиру свог делокруга утврђеног Упутством за успостављање 
Јединице за координацију пројеката и међуопштинску сарадњу. 

 
 

III 
 
 Решење доставити члановима Јединице за координацију пројеката и 
међуопштинску сарадњу и архиви 
     

 
IV 
 

Ово Решење објавити у  „ Службеном листу града Зајечара“ 
 
 
II број: 020-7/2025 
У Зајечару,   29.01. 2025. године 
 

 
 
 

                                                                                              
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
Бошко Ничић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај Службеног листа број 3/2025 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
Решење о измени Решења о одређивању јавних паркиралишта у граду Зајечару…………………1 
 
Решење о распореду средстава у области спорта -подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима за 2025. годину……………………………………………...3 
 
Решење о одобравању финансирања годишњих програма спортских организација за 2025. 
годину……………………………………………………………………………............................................5 
 
Годишњи план јавних конкурса града Зајечара за 2025. годину……………………………………...16 
 
Закључак о давању у закуп пословних просторија града Зајечара ( у селу Халово)……………..18 
 
 

 
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Решење о образовању Јединице за координацију пројеката и међуопштинску сарадњу за 
спровођење Стратегије развоја урбаног подручја Града Зајечара и општина Књажевац, 
Бољевац и Сокобања………………………………………………………………………………………..19 

29. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  3             СТРАНА |    21



       |  СТРАНА     БРОЈ 3    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              29. ЈАНУАР 2025.22


